
A 

REPUBLICA DBL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A toto.) RESOLUCION N n 
Ec. Eufemia UVidia Saltos 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 

solución No. 85—-1-—-01-—-3—-00003 ; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control noé. SN AAA TRMOSTIEPR TOR de 

IRRINGPL de esta Entidad, se establecg glo E > 
Cno naronnecannn e ROO an ie roca ries rrsarines exvediente No. no ha enviado dentro del plazo 
de Ley. copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 

    

la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (8) de cermennmnacimenanes 

1987 

Que, de acuerdo con el último no; tido o la. Institución, consta registrado co- 

mo adminisrtador de la compañía. «prime dentro. tata Sebs Lrrorerrrcerercorcscomseneres , el 

SOÑOL oenonaccrrcnconsarorosenonascanannro 192 HUPPERT DE VEEMER SUSANA. eorerrioqprases md nro adri ccananon y arn ru sr I0n90nrO GR GR PESAS AARSOG OU IRSASIG IRA 0 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta. al y Suverintendento de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada ven:el considerando pri- 

mero; 
Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 53, reformatoria de la Ley de Compañías. 

por Resolución No. 87—1—£—3-—00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de -1987, se, establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

| E RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO —:. IMPONER. a título personal, al señor .... HUPPERT .DE WEENER SUSANA 

administrador. de. la com] pañía » PAMORIIZADOR. ZALTAN LLNZOLTASA 

, la multa de S/- co Lo ETE. MAL... PORCIENTO... 

e e E leneann asar senta aranaraccosneas arena Roa raRGVIcen erenacnaonosto nan crronesrn testar ) por no. haber remitido opor: 

tunamente a la, Superintendencia de de Compañías los documentos . referidos en el considerando pri- 

mero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación, 

    

ARTICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

 



  

 


